
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2024 

POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W GORZOWIE WIELKOPOLSKIM 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku ze stwierdzeniem wysoce zjadliwej grypy 

ptaków u ptaków dzikich 

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075), art. 70 ust. 1 lit. b i ust. 2 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie przenośnych chorób 

zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 

zwierząt”) (Dz. U. UE. L. z 2016r., Nr 84, str. 1 z późn. zm.) i art. 2 pkt 15 art. 63 ust. 1 i 2, art. 64 i art. 65  

lit. c rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019r. uzupełniające rozporzą-

dzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania 

niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. U. UE. L. z 2020r. Nr 174, str. 64  

z późn. zm.) w związku ze stwierdzeniem na terenie powiatu gorzowskiego wysoce zjadliwej grypy ptaków  

u ptaków dzikich (łabędź niemy) podtyp H5N1 w lokalizacji N 52°48´31.93”, E 15°3´19.80 (jezioro Mar-

wicko), potwierdzonej badaniem w PIWet-PIB w Puławach nr P/24/42947 z dnia 28 listopada 2024r., zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) obejmującą obszar 

Gminy Lubiszyn. 

§ 2. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych 

obiektach budowlanych lub innym zamkniętym miejscu w gospodarstwie w sposób: 

a) uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach 

oraz, 

b) ograniczający ich kontakt z dzikimi ptakami; 

2) karmienie i pojenie drobiu w zamknięciu lub miejscu osłoniętym, które w dostateczny sposób 

uniemożliwia dostęp dzikiego ptactwa i tym samym zapobiega kontaktowi dzikiego ptactwa z pokarmem 

i wodą przeznaczoną dla drobiu; 

3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące oraz wychodzące 

z gospodarstwa, w którym utrzymywany jest drób, w szczególności odkażanie rąk i obuwia; 

4) przechowywanie ściółki przeznaczonej dla ptaków w sposób zabezpieczający ją przed kontaktem 

z ptakami dzikimi oraz ich odchodami; 

5) przechowywanie paszy i wody przeznaczonej dla ptaków w sposób zabezpieczający ją przed kontaktem 

z ptakami dzikimi oraz ich odchodami; 

6) posiadaczom zwierząt: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia piątek, 29 listopada 2024 r.

Poz. 2785



a) niezwłoczne informowanie Powiatowego Lekarza Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim o zwię-

kszonej zachorowalności lub śmiertelności lub znacznym obniżeniu produkcyjności drobiu utrzymywanych 

w gospodarstwie, 

b) zgłaszanie miejsc, w których przebywają zwierzęta z gatunków wrażliwych na wysoce zjadliwą grypę 

ptaków (HPAI), Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Gorzowie Wielkopolskim; 

7) monitorowanie obecności padłych ptaków w środowisku naturalnym oraz niezwłoczne bezpieczne 

unieszkodliwianie ich zwłok zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)  

nr 1069/2009; 

8) dzierżawcom i zarządcom obwodów łowieckich zgłaszanie przypadków padnięć dzikich ptaków lub 

podejrzeń wystąpienia wysoce zjadliwej grypy ptaków u ptaków odstrzelonych. 

§ 3. W strefie objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, zakazuje się: 

1) pojenia drobiu wodą pochodzącą ze zbiorników wód powierzchniowych, do których może mieć dostęp 

dzikie ptactwo; 

2) gromadzenia drobiu i innych ptaków żyjących w niewoli na targach, pokazach, wystawach i konkursach; 

3) dokarmiania zwierząt łownych i innych zwierząt z gatunków wrażliwych; 

4) wypuszczania dzikich ptaków łownych w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

5) dokarmiania wolnożyjących ptaków. 

§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie strefy objętej zakażeniem, o której mowa w § 1, poprzez ustawienie na 

zewnętrznej granicy tego obszaru, na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach 

wewnętrznych, tablic ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW – STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM”. 

Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

2. W strefie objętej zakażeniem, w której wprowadzono zakaz dokarmiania wolnożyjących ptaków 

nakazuje się ustawienie tablic ostrzegawczych o następującej treści: 

„ZAKAZ DOKARMIANIA WOLNOŻYJĄCYCH PTAKÓW”. 

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2, 3, 4, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Miejskiemu Komendantowi Policji w Gorzowie Wielko-

polskim, Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim, Wójtowi 

Gminy Lubiszyn, Nadleśnictwu Bogdaniec. 

§ 7. Wójt Gminy Lubiszyn, oznaczy obszar w sposób określony w § 5. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie gminy Lubiszyn podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 Z up. Powiatowego Lekarza Weterynarii  

w Gorzowie Wielkopolskim 

Starszy Inspektor Weterynaryjny 

Artur Jarząbkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2785


		2024-11-29T12:37:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




